
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

9 декабря 2021 г.  № 7/2-3  г. Москва 

 

 

  

О внесении изменений в форму 

финансовой отчетности Ф-10 

ПБ «Отчет о доходах и расходах 

профсоюзной организации» 

 

 

 

 

В целях обеспечения единообразия финансовой отчетности в 

Профсоюзе, при реализации п.34.1.13. Устава Профсоюза 

 

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в форму финансовой отчетности Ф-10 ПБ «Отчет о 

доходах и расходах профсоюзной организации», разработанную на основании 

постановления Исполкома ФНПР от 24.12.2008 №7-12, и утвердить ее в новой 

редакции  

 

2. Новую редакцию формы Ф-10 ПБ «Отчет о доходах и расходах 

профсоюзной организации» применять при подготовке финансового отчета, 

начиная с отчета за 2021 год. 

 

 

 

Председатель Профсоюза    В.В. Ломакин 
 

  



2 
 

Составляется за год 

Ф-10 ПБ 

 
 

Отчет о доходах и расходах профсоюзной организации 
___________________________________________________________________________ 

Полное (с расшифровкой) наименование Профсоюзной организации 
 

за 20___ год 
 

ТАБЛИЦА 1 

(ТЫС.РУБ.) 

   
№№ 

статей 

Наименование статей Сводная 

сумма по 

территориа

льной 

организаци

и 

Профсоюза 

в том числе 

по аппарату 

территориа

льной 

организаци

и 

Профсоюза 

1 2 3 4 

Остаток средств на 1 января 20 ___г.    

  

 ДОХОДЫ  

  

1 Членские профсоюзные взносы    

2 Добровольные взносы    

3 Поступления по коллективным договорам (соглашениям) 

на проведение социально-культурных и других 

мероприятий  

   

4 Прочие поступления    

5 Поступления членских профсоюзных взносов от ЦК 

профсоюза 

   

 Всего доходов    

  

 РАСХОДЫ  

1 Целевые мероприятия    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

в том числе: 
 

 

1.1. - информационно-пропагандистская работа 
 

 

1.2. - подготовка и обучение профсоюзных кадров 

и актива 

 
 

1.3. - работа с молодежью 
 

 

1.4. - проведение конференций, совещаний 
 

 

1.5. - культурно-массовые мероприятия 
 

 

в том числе:    

 1.5.1. - заработная плата с начислениями     

персоналу по культработе 
 

 

1.6. - физкультурно-оздоровительные мероприятия 
 

 

в том числе:    

 1.6.1. - заработная плата с начислениями персоналу по 

спортработе 

 
 

1.7. - проведение отдельных мероприятий 
 

 

  
 

 

  
 

 

   

   

  
 

 

  
 

 

   



3 
 

1 2 3 4 

2 

  

  

  

  

 Фонд Солидарности 
 

 

в том числе:    

2.1. - оказание материальной поддержки членским 

организациям 

 
 

2.2. - финансирование мероприятий солидарности    

3 Материальная помощь членам профсоюза    

4 Премирование профактива    

5 Международная работа    

6 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Содержание аппарата управления     

в том числе: 
 

 

6.1. - оплата труда с начислениями  
 

 

6.2. - выплаты, не связанные с оплатой труда 
 

 

6.3. - служебные командировки и деловые поездки 
 

 

6.4.- содержание помещений, зданий, автомобильного 

транспорта и иного имущества (кроме ремонта) 

 
 

6.5.- ремонт основных средств и иного имущества  
 

 

6.6.- приобретение основных средств 
 

 

6.7.- хозяйственные расходы 
 

 

6.8.- прочие 
 

 

7 

 

  

  

Другие Фонды 

  

    

  
 

 

   

   

8 Расходы из средств, поступивших по коллективным 

договорам (соглашениям) на проведение социально-

культурных и других мероприятий 

 
 

9 Перечисления вышестоящим органам 
 

10 Прочие    

  

 Всего расходов    

  

Остаток средств на конец отчетного периода 
 

 

 

 

ТАБЛИЦА 2 

Сведения о членских профсоюзных взносах и их распределении 
  Первичным 

профсоюзным 

организациям 

Территориальн

ым, 

региональным и 

межрегиональн

ым 

организациям 

профсоюзов 

Территориальн

ым 

объединениям 

организаций 

профсоюзов 

Общероссийск

им 

профсоюзам 

Итого 

Установленный 

процент 

          

Фактическое 

поступление (руб.) 

          

Процент к итогу           

 

Число членов профсоюза (ов) 

 

 

Руководитель 

 

Главный бухгалтер 

 

 



4 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ к финансовому отчету по форме 10 ПБ 

За 20 _____ г. 

 

Организация _______________________________________________ 
 

 

Членские профсоюзные взносы (тыс. руб.) ______________________ 

 

  

 

Сведения о численности членов профсоюзов и среднем заработке 

 Таблица 3 

 АВТОМОБИЛ

ИСТЫ 

ДОРОЖНИКИ ПРОЧИЕ ЭЛЕКТРОТРА

НСПОРТ 

Численность     

Средняя 

заработная 

плата  

    

 

Количество организаций, находящихся на централизованном бухгалтерском 

учете   _____________ 

 

 Задолженность по взносам на 01.01.20__г. - __________________ руб. 

 

1. Работодатель перед       ППО - ______________ руб. 

ТОП - ______________ руб. 

2. ППО перед ТОП   __________ руб. 

 

 

 

 

Руководитель организации  / __________________________________/ 

 

Главный бухгалтер   /__________________________________/  

 

 

М.П. 

 


